
Uchwała w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaży napojów
alkoholowych, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu
sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych i warunków
sprzedaży tych napojów.

Kujaw.2018.3733 z dnia 2018.07.06
Status: Akt obowiązujący
Wersja od: 2 sierpnia 2018r.

Wejście w życie:
21 lipca 2018 r.

UCHWAŁA Nr XXVII/194/18
RADY GMINY CHEŁMNO

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaży napojów alkoholowych,
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz

zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych i warunków sprzedaży tych
napojów.

(Kujaw. z 2018 r. poz. 3733; zm.: Kujaw. z 2018 r. poz. 4009.)

Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn.: Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późń. zm.) oraz art.
18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2017 r. poz.

1875 z późń. zm.), Rada Gminy Chełmno uchwala co następuje:

§ 1. Uchwala się na terenie Gminy Chełmno maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż
napojów alkoholowych, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Określa się zasady usytuowania na terenie Gminy Chełmno miejsc sprzedaży napojów
alkoholowych i warunki sprzedaży tych napojów jak w załączniku nr 2 do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmno.

§ 4. Traci moc uchwała nr XIX/140/08 Rady Gminy Chełmno z dnia 29 grudnia 2008 r. w
sprawie określenia zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży napojów
alkoholowych warunków ich sprzedaży, ustalenie liczby punktów sprzedaży i podawania
napojów alkoholowych powyżej 4,5% (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza
miejscem jak i w miejscu sprzedaży tych napojów.

§ 5. Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych wydane na podstawie uchwały
wymienionej w § 4 zachowują ważność na okres, na jaki zostały wydane.



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

ZAŁĄCZNIKI
ZAŁĄCZNIK Nr 1

Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
§ 1. Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do
spożycia w miejscu sprzedaży:

1. Do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo w ilości 5 zezwoleń.
2. Powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) w ilości 5 zezwoleń.
3. Powyżej 18% zawartości alkoholu w ilości 5 zezwoleń.

§ 2. Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do
spożycia poza miejscem sprzedaży:

1. Do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo w ilości 25 zezwoleń.
2. Powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) w ilości 25 zezwoleń.
3. Powyżej 18% zawartości alkoholu w ilości 25 zezwoleń.

ZAŁĄCZNIK Nr 2 1

Zasady usytuowania na terenie Gminy Chełmno miejsc sprzedaży napojów
alkoholowych

§ 1.
1. Za warunek wydania zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przyjmuję się zasadę,
że w bezpośrednim sąsiedztwie punktu sprzedaży tych napojów nie powinny znajdować się:
obiekty szkolne, obiekty kultu religijnego (kościoły), obiekty opieki zdrowotnej (ośrodki
zdrowia), obiekty sportowe (boiska, stadiony, hale sportowe, baseny).
2. Bezpośrednie sąsiedztwo istnieje, gdy posesja, na której znajduje się punkt sprzedaży
przylega do posesji obiektu wymienionego w ust. 1.
§ 2. Wójt Gminy Chełmno w uzasadnionych przypadkach, po uzyskaniu pozytywnej opinii
Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
Przeciwdziałania Narkomanii może zezwolić na sprzedaż napojów alkoholowych w punkcie
położonym w bezpośrednim sąsiedztwie obiektów wymienionych w § 1 ust. 1, po
przedłożeniu przez przedsiębiorcę pisemnej zgody administratora obiektu.
(stwierdzono nieważność).

§ 3. Zezwolenia na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do
spożycia na miejscu sprzedaży lub poza miejscem sprzedaży wydaje się tylko wtedy, gdy
punkt sprzedaży spełnia wymagane normy higieniczne, zgodnie z obowiązującymi
przepisami sanitarnymi dla obiektów handlowych.
(stwierdzono nieważność).

§ 4. Sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży
odbywać się może w sklepach ogólnospożywczych, spożywczo-przemysłowych i
monopolowych.



§ 5-8. (stwierdzono nieważność).
1. W każdym punkcie sprzedaży i podawaniu napojów alkoholowych muszą znajdować się
na widocznym miejscu informacje: o szkodliwości spożywania alkoholu, o zakazie
sprzedawania i podawania napojów alkoholowych młodzieży do lat 18-stu oraz osobom,
których zachowanie wskazuje, że znajdują się w stanie nietrzeźwości, o zakazie sprzedawania
i podawania napojów alkoholowych na kredyt lub pod zastaw, o zakazie spożywania
napojów alkoholowych w punktach sprzedaży i w ich obrębie, jeżeli wydane zezwolenie
dotyczy detalicznej sprzedaży tych napojów do spożycia poza miejscem.
2. Przez "obręb" punktu sprzedaży należy rozumieć całą posesję, na której znajduje się punkt
sprzedaży łącznie z przyległym chodnikiem.
3. W przypadku wątpliwości, co do pełnoletności nabywcy sprzedający lub podający napoje
alkoholowe uprawniony jest do żądania okazania dokumentu stwierdzającego wiek nabywcy.
§ 6.
1. Dopuszcza się możliwość funkcjonowania tzw. "ogródków piwnych" na wolnym
powietrzu ze sprzedażą i podawaniem napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu
oraz piwa, które mogą być usytuowane przy miejscach określonych w § 4.
2. "Ogródek piwny" prowadzony jest na zasadzie odrębnego zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych o zawartości do 4,5% alkoholu oraz piwa, przeznaczonych do spożycia w
miejscu sprzedaży.
3. Lokalizacja "ogródka piwnego" nie może stanowić przeszkody dla ruchu pieszych,
zagrożenia dla bezpieczeństwa drogowego oraz zagrożenia dla bezpieczeństwa publicznego.
4. Warunkiem prowadzenia "ogródka piwnego" jest:

1) posiadanie tytułu prawnego do korzystania z nieruchomości,
2) posiadanie decyzji właściwego państwowego inspektora sanitarnego, która potwierdzi
spełnienie warunków sanitarnych ogródka piwnego,
3) stworzenie elementarnych warunków sanitarnych w postaci dostępu do toalet dla
konsumentów,
4) umieszczenie na widocznym miejscu tabliczki informującej, że tylko w obrębie
"ogródka piwnego" można spożywać napoje alkoholowe.

5. Sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych o zawartości do 4,5% oraz piwa w
"ogródkach piwnych" bezpośrednio przyległych do lokali gastronomicznych odbywa się w
ramach posiadanego zezwolenia po spełnieniu warunków określonych ust. 4.
6. Przedsiębiorcy prowadzący placówki handlowe i gastronomiczne tzw. "ogródki piwne"
odpowiadają za utrzymanie czystości i porządku publicznego w prowadzonych ogródkach
oraz ich najbliższym otoczeniu pod rygorem natychmiastowego cofnięcia zezwolenia.
§ 7.
1. Sprzedaż, podawanie i spożywanie napojów alkoholowych również może odbywać się na
imprezach na otwartym powietrzu wyłącznie za zezwoleniem na jednorazową zmianę
miejsca sprzedaży i tylko w miejscu określonym w zezwoleniu.
2. Wniosek o wydanie takiego zezwolenia powinien zawierać opinię organizatora imprezy.
§ 8.



1. Sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży lub
poza miejscem sprzedaży może być prowadzona tylko i wyłącznie na podstawie zezwolenia
wydanego przez Wójta Gminy Chełmno, po zasięgnięciu opinii Gminnej Komisji
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii
w Chełmnie.
2. Poszczególne rodzaje zezwoleń wydaje się na określony adres punktu sprzedaży napojów
alkoholowych.
3. Wydaje się zezwolenia na poszczególne rodzaje napojów alkoholowych:

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwo,
2) od 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa),
3) powyżej 18% zawartości alkoholu.

1 Wojewoda Kujawsko-Pomorski rozstrzygnięciem nadzorczym nr 83/2018 z dnia 2 sierpnia
2018 r. (Kujaw.18.4009) stwierdził nieważność załącznika nr 2 w zakresie § 2, 3 i 5-8.


